



കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2018



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 7 Vol. VII	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2018 മേയ് 15 15th May 2018	നമ്പർ No.	20
		1193 ഇടവം 1 1st Idavam 1193		
		1940 വൈശാഖം 25 25th Vaisakha 1940		

## PART III

### Stores Purchase

#### Collegiate Education Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ എ5-115/2018/CDC. 2018 ഏപ്രിൽ 24.

പാലക്കാട് ഗവൺമെന്റ് വിക്ടോറിയ കോളേജിലേക്ക് ഇൻസിനറേറ്റർ വിതരണം ചെയ്യുന്നതിന് മുദ്രവെച്ച ടെണ്ടറുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. കേരള സർക്കാരിന്റെ 200-ന്റെ സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ എഗ്രിമെന്റും 1% അടങ്കൽ തുകയും ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

Specification : Wall mounted & compact, Electrically operated, Auto power cut off, storage capacity 25-35 napkins, Burning Capacity 300-500 napkins/day, body type steel preferred.

അടങ്കൽ തുക— 1,50,000.

ടെണ്ടറുകൾ ഉള്ളടക്കം ചെയ്ത കവറിന്റെ പുറത്ത് ടെണ്ടർ നമ്പർ “എ5-115/2018/CDC Supply of Incinerator” എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതും “പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവൺമെന്റ് വിക്ടോറിയ കോളേജ്, പാലക്കാട്-678 001” എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. ടെണ്ടറുകൾ 23-5-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുൻപായി കോളേജ് ഓഫീസിൽ ലഭിച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്. വൈകിക്കിട്ടുന്ന ടെണ്ടറുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടറുകൾ 23-5-2018 വൈകുന്നേരം 3 മണിക്ക് ഹാജരായിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ അംഗീകൃത ഏജന്റിന്റെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്.

താൽപര്യമുള്ളവർ ടെണ്ടർ ഫോറത്തിനായി “പ്രിൻസിപ്പാൾ, ഗവൺമെന്റ് വിക്ടോറിയ കോളേജ്, പാലക്കാട്-678 001” എന്ന വിലാസത്തിൽ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷയോടൊപ്പം ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി 448 [ 400 + 48 (GST 12%)] അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില യാതൊരു കാരണവശാലും മടക്കി നൽകുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ ഫോറം കൈമാറ്റം ചെയ്യുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വിൽപന 23-5-2018 ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണിക്ക് അവസാനിക്കുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില നേരിട്ട് അടയ്ക്കുകയോ മണിയോർഡറായി അയയ്ക്കുകയോ ചെയ്യാം. ഡ്രാഫ്റ്റ്, ചെക്ക്, പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പുകൾ മുതലായവ സ്വീകരിക്കുകയോ വി. പി. പി. ആയി അയയ്ക്കുകയോ ചെയ്യാവുന്നതല്ല. ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ഫോറം ആവശ്യമുള്ളവർ ആയതിലേക്കായി 224 [ 200 + 24 (GST)] കൂടി അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. മണിയോർഡറായി അയയ്ക്കുന്നവർ 498 ( 448 + postal charge 50) കൂടി അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് [www.victoriacollege.in](http://www.victoriacollege.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക.

No. A5-115/2018/CDC.

24th April 2018.

Sealed tenders are invited for the supply of Incinerators (Napkin disposer) to Govt. Victoria College, Palakkad for ` 1,50,000. Duly filled agreement for ` 200 (Kerala Govt. Stamp Paper) and EMD 1% should be submitted along with tender.

Specification : Wall mounted & compact, Electrically operated, Auto power cut off, storage capacity 25-35 napkins, Burning Capacity 300-500 napkins/day, body type steel preferred.

The tender should be superscribed "Tender No. A5-115/2018/CDC Supply of Incinerators" and addressed to "The Principal, Government Victoria College, Palakkad-678 001". The filled in tenders should reach this office on or before 23-5-2018, 2 p. m. Late tenders will not be considered under any circumstances. The tenders will be opened at 3 p. m. on 23-5-2018 in the presence of the tenderers or their authorized representatives who may be present at that time.

Intending tenderers may apply to "The Principal, Government Victoria College, Palakkad-678 001" to obtain the requisite tender form on which tenders should be submitted. Application for tender form should be accompanied by Money Order or cash remittance of ` 448 [ ` 400 + 48 (GST 12%)] which is the price fixed for a form and which is not refundable. Tender forms are not transferable.

Sale of tender forms will be closed at 12 Noon on 23-5-2018. Cheque, Postage Stamps, Demand Draft, Postal Order etc. will not be accepted towards the cost of tender form and not by V. P. P. Duplicate tender forms if required will be issued at ` 224 [ ` 200 + 24 (GST 12%)] per copy. For Money order ` 498 ( ` 448 + Postal charge ` 50). For more details visit our website www.victoriacollege.in.

Government Victoria College, Palakkad.

(Sd.) Principal.

ദർഘാസ് പരസ്യം

[നമ്പർ 1/2018-19]

നമ്പർ എ2-160/2018/സി.ഡി.സി.

2018 ഏപ്രിൽ 17.

തിരുർ ടി. എം. ഗവൺമെന്റ് കോളേജിൽ 2017-18 വർഷത്തെ സി.ഡി.സി. ഫണ്ട് ഉപയോഗിച്ച് ` 4,75,000-ന് കോളേജ് മുൻവശം ബ്യൂട്ടിഫിക്കേഷൻ നടത്തുന്നതിന് തയ്യാറുള്ളവരിൽനിന്നും മുദ്രവച്ച മൽസരസ്വഭാവമുള്ള ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ദർഘാസുകൾ അടക്കം ചെയ്ത കവറിനുകളിൽ "ദർഘാസ് നമ്പർ 1/2018-19 സി.ഡി.സി. ഫണ്ട് ഉപയോഗിച്ച് കോളേജ് മുൻവശം ബ്യൂട്ടിഫിക്കേഷൻ നടത്തുന്നതിനുള്ള ദർഘാസുകൾ" എന്നെഴുതി പ്രിൻസിപ്പാൾ, ടി. എം. ഗവ. കോളേജ്, തിരുർ, വാക്കാട് പി. ഒ., മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം, പിൻ-676 502 എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതി 29-5-2018-ന് ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 2 മണിവരെ ആകുന്നു. ദർഘാസുകൾ അന്നേദിവസം ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 3 മണിക്ക് ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിൽപ്പന 29-5-2018-ന് 12 മണിക്ക് അവസാനിക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്നതും അപൂർണ്ണവുമായ ടെണ്ടറുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറം ലഭിക്കുന്നതിന് ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായ ` 1,120 (ടെണ്ടർ ഫോറത്തിന്റെ വില ` 1,000 + 12% ജി.എസ്.ടി.) അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില യാതൊരു കാരണവശാലും മടക്കി നൽകുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി ചെക്കുകൾ, പോസ്റ്റൽ ഓർഡറുകൾ പോസ്റ്റൽ സ്റ്റാമ്പുകൾ എന്നിവ സ്വീകരിക്കുന്നതോ ദർഘാസുകൾ വി. പി. പി. ആയി അയച്ചുകൊടുക്കുന്നതോ അല്ല. ദർഘാസ് ഫോറം തപാലിൽ ലഭിക്കുന്നതിന് ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയും തപാൽ ചാർജ്ജും ഉൾപ്പെടെ ` 1,170 മണി ഓർഡർ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്.

പുരിപ്പിച്ചതും ഒപ്പിട്ടതുമായ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ കൂടെ നിരതദ്രവ്യമായി ആകെ തുകയുടെ 1% തുകയ്ക്ക് (മിനിമം ` 1,500) പ്രിൻസിപ്പാളിന്റെ പേരിൽ തിരുർ എസ്.ബി.ഐ. ബ്രാഞ്ചിൽ മാറാവുന്ന തരത്തിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് അടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. നിരതദ്രവ്യത്തിന് പലിശ നൽകുന്നതല്ല. ഓരോ പ്രവൃത്തിയുടെയും വില, ജി.എസ്.ടി, മറ്റു ചെലവുകൾ എന്നിവ പ്രത്യേകം കാണിക്കേണ്ടതാണ്. വിതരണ ഉത്തരവ് കിട്ടി 4 ആഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ പ്രവർത്തി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണ്. വില നിലവാരത്തിന് 31-3-2019 വരെ പ്രാബല്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ഓരോ ടെണ്ടറിന്റെ കൂടെയും ` 200 വിലയുള്ള കേരള മുദ്രപത്രത്തിൽ കരാർ എഴുതി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുന്നതിൽനിന്നും ഒഴിവാക്കിയിട്ടുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾ ഉത്തരവിന്റെ ശരിപകർപ്പ് ദർഘാസിന്റെ കൂടെ അടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. യാതൊരു മുന്നറിയിപ്പും കൂടാതെ ദർഘാസ് നടപടികൾ റദ്ദാക്കുന്നതിനോ നീട്ടിവയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിട്ടുള്ള ആളിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. ഓഫീസിലെ പണമിടപാട് സമയം രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിവരെയാകുന്നു. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ആഫീസ് പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ നേരിട്ട് അന്വേഷിച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്.

[No. 1/2018-19]

No. A2-160/2018/CDC.

17th April 2018.

Sealed competitive tenders are invited for Beautification of College Front Yard of T. M. Govt. College, Tirur, for a Total Cost of ₹ 4,75,000 under CDC fund 2017-18.

The envelope containing the tender should be superscribed as “Tender No. 1/2018-19 Beautification of College Front Yard under CDC fund and addressed to The Principal, T. M. Govt. College, Tirur, Vakkad P. O., Malappuram Dist., Kerala, Pin-676 502. The last date and time for receipt of filled tender is at 2 p. m. on 29-5-2018. The tenders will be opened at 3 p. m. on the same day in the presence of such tenderers or their authorized representatives who may be present at that time. Sale of tender form will be closed on 29-5-2018 at 12 Noon. Late tenders will not be accepted at any account.

Intending tenderers may make an application to the Principal to obtain the required tender form in which tenders should be submitted. The original tender form duly filled and signed only will be accepted. Application for the tender form should be accompanied by a cash remittance of ₹ 1,120 [₹ 1,000 + GST 12%] which is the price fixed for a tender form and which is not transferable. Cheques, Postal Orders and Postal Stamps will not be accepted towards the cost of tender form and the tender form will not be sent by V.P.P. Those who requires tender form by registered post should sent the cost of tender form ₹ 1,170 including postal charges for registered post by Money Order. Every tender should be accompanied by an agreement in Kerala Stamp Paper worth ₹ 200. Work should be completed within four weeks on receipt of the work order.

The period of firmness of rate quoted will be up to 31-3-2019. Rates, GST and condition for the work should clearly be stated separately in respect of each items.

The tenders should be accompanied by an EMD of 1% (Minimum ₹ 1,500) of the total cost in the form of Demand Drafts drawn in favour of “The Principal, T. M. Govt. College, Tirur” Payable at SBI, Tirur Branch only. Tenders without sufficient EMD are liable to be rejected. EMD will not carry any interest. The firm who are exempted from furnishing EMD should be enclosed the attested copy of exemption orders. More details can be had from the college office during working days.

The undersigned will have the right to cancel or extended the tender formalities at any time without further notice.

## LIST OF ITEMS

**Estimate for the landscape of Thunchan Memorial Govt. College, Tirur**

<i>Sl. No.</i>	<i>Descriptions</i>	<i>Unit</i>	<i>Qty.</i>	<i>Rate</i>	<i>Amount</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DEMOLITION					
	Concrete Works	M <sup>3</sup>			
	Laterite Masonry	M <sup>3</sup>			
NEW CONSTRUCTION					
1	Site clearing : Cutting and clearing grass and other over growth of vegetation and removal of rubbish up to a distance of 300m outside the periphery of the area cleared	L.S.			
2	Laterite masonry for foundation including all cost of material labour charges, conveyance etc. complete	M <sup>3</sup>	2		
3	Laterite masonry for signage wall in CM1: 5 using good quality neatly dressed stone of size 35×20×20 c. m. for external & internal wall including all cost of material labour charges, conveyance etc. complete	M <sup>3</sup>	7		
4	Exposed Laterite masonry for signage wall with 5 cm thick horizontal plastering through joints in CM1:5 using good quality neatly dressed stone of size 35×20×20 c.m. for external & internal wall including all cost of material labour charges, conveyance etc. complete	M <sup>3</sup>	3		

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5	20 cm high laterite masonry for divisions and flag hoist platform in CM1:5 using good quality neatly dressed stone of size 35×20×20 cm for external & internal wall including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete	M <sup>3</sup>	22		
6	Laterite masonry for seating in CM1:5 using good quality neatly dressed stone of size 35×20×20 cm for external & internal wall including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>3</sup>	4		
7	RCC 1:1.5:3 using 20 mm broken stone for bench seating including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>3</sup>	1		
8	Laterite paving for pathways using good quality neatly dressed stone of size 35×20×20 cm for external & internal wall including all cost of material, labour charges, conveyance etc.	M <sup>2</sup>	230		
9	Tandoor stone paving for signage front and flag hoist platform using good quality neatly dressed stone of size 60×60×5 cm for external & internal wall including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>2</sup>	28		
10	Tar paving for two wheeler area including all cost of material labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>2</sup>	165		
11	Plastering in CM 1:3 for signage wall, division walls, seatings and benches including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>2</sup>	270		
12	Providing & laying mangalore tile roofing over metal structure including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>2</sup>	12		
13	Providing & laying korean grass and planting flowering plants and shrubs including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>2</sup>	160		
14	Providing & planting medicinal trees including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	M <sup>2</sup>	650		
15	Providing & fixing signage letters in stone finish having height of 1 ft including all cost of material, labour charges, conveyance etc. complete.	No.	27		
16	Metal Works	Kg.			
17	Electrical				
18	Plumping				
19	Unforseen items if any				
Grand Total—The bidder should inspect the site before quoting the tender.					

**Forest Department**

ദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

നമ്പർ ബി-177/2018(എ).

2018 ഏപ്രിൽ 11.

കാലടി പ്രകൃതി പഠന കേന്ദ്രം ഡിവിഷനു കീഴിലുള്ള കപ്രിക്കാട് അഭയാരണ്യത്തിൽ പാർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള 8 ആനകൾക്ക് 2018-19 വർഷത്തേക്ക് താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ എത്തിച്ചുകൊടുക്കുന്നതിന് പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ വനം വകുപ്പിൽ 'എ' ക്ലാസ് ഫോറസ്റ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാരായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കരാറുകാർ/സ്ഥാപനങ്ങൾ/വിതരണക്കാർ എന്നിവരിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ഈ പരസ്യത്തോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിരിക്കുന്ന പട്ടികകളിൽ പറയുന്ന നല്ല നിലവാരമുള്ളതും ഭക്ഷ്യയോഗ്യവുമായ ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാലിലോ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

അഭയാരണ്യത്തിലെ 8 ആനകൾക്കും കൂടി നൽകേണ്ട ഭക്ഷണത്തിന്റെ ആകെ അളവ്

ക്രമ നമ്പർ	ഇനവിവരം	ഒരു ദിവസത്തേക്കുള്ള ഉദ്ദേശ അളവ് (Kg.)	ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള ഉദ്ദേശ അളവ് (Kg.) (1-4-2018 to 31-3-2019)
1	അരി	20	7300
2	റാഗി	15	5475
3	മുതിര (ഫോഴ്സ് ഗ്രാം)	4	1460
4	ചെറുപയർ	4	1460
5	ശർക്കര	2	730
6	ഉപ്പ്	1	365
7	മിനറൽ മിക്സ്ചർ-അഗ്രിമിൻ	1	365
8	ഫോഡർ ഗ്രാസ്	1000	365000
9	ട്രീ ഫോഡർ	750	273750
10	കരിമ്പ്	80	29200
11	മഞ്ഞൾപ്പൊടി	0.140	51.10
12	തണ്ണിമത്തൻ (60 ദിവസം)	80	4800
13	അവൽ (60 ദിവസം)	8	480
14	ഈന്തപ്പഴം (60 ദിവസം)	5	300

ദർഘാസ് നമ്പർ—ബി-177/2018(എ).

ആകെ അടങ്കൽ തുക—` 80,00,000.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

സെക്യൂരിറ്റി തുക—` 4,00,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2,500 + ജി.എസ്.ടി. 18% ` 450 = ` 2,950.

വിതരണം ചെയ്യേണ്ടുന്ന സമയം—എപ്രിൽ 31-3-2019 വരെ.

വിതരണം ചെയ്യേണ്ടുന്ന സ്ഥലം—അയോരണ്യം, കപ്രിക്കാട്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—7-5-2018 മുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—17-5-2018, 4 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—21-5-2018, 4 മണി.

മുകളിൽപറഞ്ഞ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കളുടെ ഉദ്ദേശ അളവുകളാണ്. അവ കൂട്ടുവാനോ കുറയ്ക്കുവാനോ അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, കാലടി പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രത്തിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം 200-ന്റെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, മറ്റ് പ്രമാണങ്ങൾ എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നോ കാലടി പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രം ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെയ്മെന്റിൽ ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും, ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

No. B-177/2018(A).

11th April 2018.

Online tenders are invited from Registered Forest Contractors/reputed Firms/Suppliers having 'A' Class Forest Contractor Licence for the supply of food materials to 8 elephants housed at Abhayaranyam Kaprikkad during 2018-19. The food materials should be of good quality, with good edibility. The specifications are detailed in the schedule to this notice. Tender documents and schedules are available in the website: [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking.

All bid/ tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelop (s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

**Total quantity of foods to 8 elephants at Abhayaranyam**

Sl. No.	Items	Quantity/day (Kg.)	Quantity for the year (Kg.) (1-4-2018 to 31-3-2019)
1	Rice	20	7300
2	Ragi	15	5475
3	Horse Gram	4	1460
4	Green Gram	4	1460
5	Palm Jaggery	2	730
6	Iodised Salt	1	365
7	Mineral Mixture (Agrimin)	1	365
8	Fodder Grass	1000	365000
9	Tree fodder	750	273750
10	Sugar cane	80	29200
11	Turmeric powder	0.140	51.10
12	Watermelon (for 60 days)	80	4800
13.	Pressed Rice (for 60 days)	8	480
14	Dates( for 60 days)	5	300



Tender No.—B-177/2018(A).

Total Estimate Amount—` 80,00,000.

EMD—` 50,000.

Security Amount—` 4,00,000.

Cost of tender form—` 2,500 + ` 450 (GST 18%) = ` 2,950.

Period of supply—Date of agreement to 31-3-2019.

Place to be delivered—Abhayaranyam, Kaprikkad.

Date from which the tender will be available in the website—from 7-5-2018.

Last date and time for receipt of tender (closing of tender)—17-5-2018 at 4 p. m.

Date and time of tender opening—21-5-2018 at 4 p. m.

The quantity of food items mentioned above is approximate. Assistant Forest Conservator Nature Study Centre, Kalady will be at liberty to increase or decrease the quantity. Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification in this tender can be obtained from the e-tender, help desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the office of the Assistant Conservator of Forests, Nature Study Centre, Kalady during the office hours. The details regarding e-payment should be submitted along with tender. Tenders without these details will not be accepted. Assistant Conservator of Forests will not be responsible for any inconveniences or loss to the bidder while uploading/down loading the bid.

(2)

നമ്പർ ബി-177/2018(ബി).

2018 ഏപ്രിൽ 11.

കാലടി പ്രകൃതി പഠന കേന്ദ്രം ഡിവിഷനു കീഴിലുള്ള കപ്രിക്കാട് അയോരണ്യത്തിൽ മൂവുകൾക്ക് 2018-19 വർഷത്തേക്ക് താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ എത്തിച്ചുകൊടുക്കുന്നതിന് പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ വനം വകുപ്പിൽ 'എ' ക്ലാസ് ഫോറസ്റ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാരായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കരാറുകാർ/സ്ഥാപനങ്ങൾ/വിതരണക്കാർ എന്നിവരിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ഈ പരസ്യത്തോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിരിക്കുന്ന പട്ടികകളിൽ പറയുന്ന നല്ല നിലവാരമുള്ളതും ഭക്ഷ്യയോഗ്യവുമായ ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ് സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ് സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാലിലോ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

അയോരണ്യത്തിലെ മൂവുകൾക്ക് നൽകേണ്ട ഭക്ഷണത്തിന്റെ ആകെ അളവ്

ക്രമ നമ്പർ	ഇനവിവരം	ഒരു ദിവസത്തേക്കുള്ള ഉദ്ദേശ അളവ് (Kg.)	ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള ഉദ്ദേശ അളവ് (Kg.) (1-4-2018 to 31-3-2019)
1	കാലിത്തീറ്റ (പെല്ലറ്റ്)	147	53655
2	ചെറുപയർ	29.40	10731
3	മിനറൽ മിക്സ്ചർ	2.94	1073.10
4	തീറ്റപ്പുല്ല്	588	214620
5	ട്രീ ഫോഡർ	1029	375585
6	ഉപ്പ്	2.205	804.83

ദർഘാസ് നമ്പർ—ബി-177/2018(ബി).

അടങ്കൽ തുക—` 80,00,000.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

സെക്യൂരിറ്റി തുക—` 4,00,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2,500 + ജി.എസ്.ടി. 18% (` 450) = ` 2,950.

വിതരണം ചെയ്യേണ്ടുന്ന സമയം—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 31-3-2019 വരെ.

വിതരണം ചെയ്യേണ്ടുന്ന സ്ഥലം—അഭയാരണ്യം, കപ്രിക്കാട്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—7-5-2018 മുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—17-5-2018, 4 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—21-5-2018, 4 മണി.

മുകളിൽ പറഞ്ഞ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കളുടെ ഉദ്ദേശ അളവുകളാണ്. അവ കൂട്ടുവാനോ കുറയ്ക്കുവാനോ അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, കാലടി പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രത്തിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, മറ്റ് പ്രമാണങ്ങൾ എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നോ കാലടി പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രം ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

No. B-177/2018(B).

11th April 2018.

Online tenders are invited from Registered Forest Contractors/ Reputed Firms/Suppliers having 'A' Class Forest Contractor Licence for the supply of food materials to Sambar Deer at Abhayaranyam Kaprikkad during 2018-19. The food materials should be of good quality, with good edibility. The specifications are detailed in the schedule to this notice. Tender documents and schedules are available in the website [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking.

All bid/ tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelop (s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

**Total quantity of foods to Sambar Deer at Abhayaranyam**

Sl. No.	Items	Quantity/day (Kg.)	Quantity for the year (Kg.) (1-4-2018 to 31-3-2019)
1	Cattle feed	147	53655
2	Green Gram	29.40	10731
3	Mineral Mixture	2.94	1073.10
4	Grass	588	214620
5	Tree fodder	1029	375585
6	Salt	2.205	804.83



Tender No.—B-177/2018(B).

Total Estimate Amount—` 80,00,000.

EMD—` 50,000.

Security Amount—` 4,00,000.

Cost of tender form—` 2,500 + ` 450 (GST 18%) = ` 2,950.

Period of supply—Date of agreement to 31-3-2019.

Place to be delivered—Abhayaranyam, Kaprikkad.

Date from which the tender will be available in the website— from 7-5-2018.

Last date and time for receipt of tender (closing of tender)—17-5-2018 at 4 p. m.

Date and time of tender opening—21-5-2018 at 4 p. m.

The quantity of food items mentioned above is approximate. Assistant Forest Conservator, Nature Study Centre, Kalady will be at liberty to increase or decrease the quantity. Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification in this tender can be obtained from the e-tender help desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the office of the Assistant Conservator of Forests, Nature Study Centre, Kalady during the office hours. The details regarding e-payment should be submitted along with tender. Tenders without these details will not be accepted. Assistant Conservator of Forests will not be responsible for any inconveniences or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

(3)

നമ്പർ ബി-177/2018(സി).

2018 ഏപ്രിൽ 11.

കാലടി പ്രകൃതി പഠന കേന്ദ്രം ഡിവിഷനു കീഴിലുള്ള കപ്രിക്കാട് അഭയാരണ്യത്തിലെ പുള്ളിമാനുകൾക്ക് 2018-19 വർഷത്തേക്ക് താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ എത്തിച്ചുകൊടുക്കുന്നതിന് പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രം അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ വനം വകുപ്പിൽ 'എ' ക്ലാസ് ഫോറസ്റ്റ് കോൺട്രാക്ടർമാരായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള കരാറുകാർ, സ്ഥാപനങ്ങൾ, വിതരണക്കാർ എന്നിവരിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ഈ പരസ്യത്തോടൊപ്പം ഉള്ളടക്കം ചെയ്തിരിക്കുന്ന പട്ടികകളിൽ പറയുന്ന നല്ല നിലവാരമുള്ളതും ഭക്ഷ്യയോഗ്യവുമായ ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണവില എന്നിവ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻവഴി ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാലിലോ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. താമസിച്ച് സമർപ്പിക്കുന്ന ടെണ്ടറുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

അഭയാരണ്യത്തിലെ പുള്ളിമാനുകൾക്ക് നൽകേണ്ട ഭക്ഷണത്തിന്റെ ആകെ അളവ്

ക്രമ നമ്പർ	ഇനവിവരം	ഒരു ദിവസത്തേക്കുള്ള ഉദ്ദേശ അളവ് (Kg.)	ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള ഉദ്ദേശ അളവ് (Kg.) (1-4-2018 to 31-3-2019)
1	കാലിത്തീറ്റ (പെല്ലറ്റ്)	170	62050
2	ചെറുപയർ	34	12410
3	മിനറൽ മിക്സ്ചർ	3.4	1241
4	തീറ്റപ്പുല്ല്	595	217175
5	ട്രീ ഫോഡർ	850	310250
6	ഉപ്പ്	1.7	620.5

ദർഘാസ് നമ്പർ—ബി-177/2018(സി).

അടങ്കൽ തുക—` 77,00,000.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

സെക്യൂരിറ്റി തുക—` 3,90,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2,500 + ജി.എസ്.ടി. 18% ` 450 = ` 2,950.

വിതരണം ചെയ്യേണ്ടുന്ന സമയം—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 31-3-2019 വരെ.

വിതരണം ചെയ്യേണ്ടുന്ന സ്ഥലം—അഭയാരണ്യം, കപ്രിക്കാട്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—7-5-2018 മുതൽ.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—17-5-2018, 4 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—21-5-2018, 4 മണി.

മുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കളുടെ ഉദ്ദേശ അളവുകളാണ്. അവ കൂട്ടുവാനോ കുറയ്ക്കുവാനോ അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, കാലടി പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രത്തിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും. ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200-ന്റെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രിലിമിനറി എഗ്രിമെന്റ്, മറ്റ് പ്രമാണങ്ങൾ എന്നിവ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. സ്കാൻ ചെയ്ത കോപ്പി ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഈ ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്നോ കാലടി പ്രകൃതി പഠനകേന്ദ്രം ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പെയ്മെന്റിൽ ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദ വിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല.

No. B-177/2018/(C).

11th April 2018.

Online tenders are invited from Registered Forest Contractors/Reputed Firms/Suppliers having 'A' Class Forest Contractor Licence for the supply of food materials to Spotted Deer at Abhayaranyam Kaprikkad during 2018-19. The food materials should be of good quality with good edibility. The specifications are detailed in the schedule to this notice. Tender documents and schedules are available in the website: [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in). The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking.

All bid/ tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s)/envelop (s) on the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website. Tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

**Total quantity of foods to Spotted Deer at Abhayaranyam**

Sl. No.	Items	Quantity/day (Kg.)	Quantity for the year (1-4-2018 to 31-3-2019 (Kg.))
1	Cattle feed	170	62050
2	Green Gram	34	12410
3	Mineral Mixture	3.4	1241
4	Grass	595	217175
5	Tree fodder	850	310250
6	Salt	1.7	620.5

Tender No.—B-177/2018/(C).

Total Estimate Amount—` 77,00,000.

EMD—` 50,000.

Security Amount—` 3,90,000.

Cost of tender form—` 2,500 + ` 450 (GST 18%) = ` 2,950.

Period of supply—Date of agreement to 31-3-2019.

Place to be delivered—Abhayaranyam, Kaprikkad.

Date from which the tender will be available in the website—7-5-2018.

Last date and time for receipt of tender (closing of tender)—17-5-2018 at 4 p. m.

Date and time of tender opening—21-5-2018 at 4 p. m.

The quantity of food items mentioned above is approximate. Assistant Forest Conservator, Nature Study Centre, Kalady will be at liberty to increase or decrease the quantity. Online tenders/bids are to be accompanied with a preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200. Tenders/bids received online without the scanned copies of relevant documents, preliminary agreement will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification in this tender can be obtained from the e-tender, help desk number available in the [www.etenders.kerala.gov.in](http://www.etenders.kerala.gov.in) website and from the office of the Assistant Conservator of Forests, Nature Study Centre, Kalady during the office hours. The details regarding e-payment should be submitted along with tender. Tenders without these details will not be accepted. Assistant Conservator of Forests will not be responsible for any inconveniences or loss to the bidder while uploading/down loading the bid.

Office of the Assistant Conservator of  
Forests, Nature Study Centre,  
Kalady.

BABY SAJAN,  
*Assistant Conservator of Forests, Nature Study  
Centre, Kalady & Wildlife Warden,  
Mangalavanam Bird Sanctuary.*  
(For and on behalf of Governor of Kerala).

## Irrigation Department

### e-TENDER NOTICE

[No. CE (MECH)/T/02/2018-19/SN]

No. CMU/P/67/2017. *26th April 2018.*

The Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Irrigation Department, Thiruvananthapuram for and on behalf of the Governor of Kerala invites e-tender from the original manufacturer or their authorized dealers for the “Providing 125 HP Motor Pump Set for Kayanadu LI scheme under Minor Irrigation Division, Kakkanadu”.

In accordance with respective specification for supply of pump set as shown below of this tender document, the tender is to be submitted as e-tenders through <http://etenders.kerala.gov.in>. Since this is an e-tender, only those bidders who have enrolled in the above portal with their own Digital Signature Certificate (DSC) can participate in the tender. E-tender document and other details can be obtained from the above portal.

Cost of tender documents—` 2,500 + 18% as GST (Total ` 3,000).

Document sale starting date—27-4-2018 at 10 a. m.

EMD (Online payment)—` 14,100.

Date and time of commencement of online bid submission—27-4-2018 at 11 a. m.

Date and time of closing of online bid submission—22-5-2018 at 5 p. m.

Due date and time for receipt of hard copy of bid—25-5-2018 at 1 p. m.

Date and time of opening of bid—25-5-2018 at 2.30 p. m.

Bidders shall remit the tender document fee and EMD using the online payment option of e-procurement system only. Bidders are advised to visit downloads section of e-procurement website <http://etenders.kerala.gov.in> for detailed instructions on making online payment using internet banking facility of SBI or by NEFT facility. In the bid, the following documents should be submitted by online.

1. BOQ duly filled up and signed.
2. Technical data sheet duly filled up and signed.
  - (a) If any more information to be furnished, separate data sheet shall be attached for additional information.
  - (b) Scanned copy of family curve, performance curve etc. should be attached.
3. E-payment form duly filled and signed.
4. Proof of original manufacturers/authorized dealers attested copy of same.
5. Scanned copy of preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200.
6. EMD exemption certificate (if any) should be submitted online.
7. Other details if any required to be furnished in the special condition.
8. Form No. 14 duly filled and signed.
9. Tender notice and Special condition of tender duly signed.

Hard copy of all the above documents should be submitted on or before 25-5-2018 at 1 p. m. Tenders received after the due date and time will be considered as non responsive and will be rejected.

The bidders shall submit the hard copy of the bid containing the documents as noted in the above paras in sealed envelop. The sealed envelop addressed to the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram should reach this office on or before the time specified above. The envelop should be superscribed with Tender No. due date and name of work.

Tenders will be opened online in the presence of such bidders or their authorized representatives present at the prescribed time of opening before the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, PWD, Mechanical, O/o the Chief Engineer, Mechanical, Thiruvananthapuram. If date fixed for opening happens to be a holiday or due to Net failure the tender will be opened in the next working day at same time and place.

The right to accept or reject of e-tender without assigning any reason is vested with the Superintending Engineer & Deputy Chief Engineer, Mechanical, PWD, Thiruvananthapuram.

The bidder is advised to submit the bids well before the stipulated date and time to avoid any kind of Net work issues, Traffic congestions, etc. In this regard, the department shall not be responsible for any kind of such issues faced by the bidder. All the rules related to tender in Irrigation Department along with the rules and regulation prescribed for e-tenders by the Government of Kerala shall be applicable to this tender.

The bidder should have the GST registration and the registration number should be furnished in the tender documents.

GANESH, P. S.,  
Superintending Engineer  
and Deputy Chief  
Engineer, Mechanical,  
PWD.

Office of the Chief Engineer,  
Mechanical,  
Thiruvananthapuram.

### Medical Education Department

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി1-34683(4)/2017/സ.മെ.കോ.തി. 2018 ഏപ്രിൽ 20.

തിരുവനന്തപുരം മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിലെ സൂപ്പർ സ്പെഷ്യാലിറ്റി ബ്ലോക്കിലേക്ക് Repair, Maintenance and Execution of AMC for the Medical Gas Manifold & Pipeline System വാങ്ങുന്നതിലേക്ക് നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ മുദ്രവച്ച പുനർ ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. പുനർ ദർഘാസ് അടക്കം ചെയ്യുന്ന കവറിനു മുകളിൽ ദർഘാസ് നമ്പർ എഴുതേണ്ടതും വ്യക്തമായി പൂരിപ്പിച്ച് വെട്ടിത്തീരുത്തലുകൾ ഇല്ലാതെ പ്രിൻസിപ്പാൾ, മെഡിക്കൽ കോളേജ്, തിരുവനന്തപുരം-695 011, കേരള എന്ന വിലാസത്തിൽ അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള തീയതികളിലും സമയത്തും അപ്പോൾ ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ച വരുടെയോ അവർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന പുനർ ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

പുനർ ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുവാൻ താൽപര്യമുള്ളവർ മെഡിക്കൽ കോളേജ് ഓഫീസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്നപക്ഷം ആവശ്യമായ പുനർ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ താഴെ കൊടുക്കുന്ന പ്രകാരം തുക അടച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. ചെക്കുകൾ, പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പ്, ഡ്രാഫ്റ്റ് എന്നിവ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറം വി.പി.പി. ആയി അയയ്ക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പർ—128/2017.

അടങ്കൽ തുക—` 1,75,000.

നിരതദ്രവ്യം—1%. (` 1,750)

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (നികുതി സഹിതം) :

ഒറിജിനൽ—` 672

(` 600 + ` 72 = ` 672) (12% GST)

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്—` 336.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—21-5-2018, 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—22-5-2018, 2.30 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 22-5-2018, 3 മണി.

ദർഘാസ് നിരക്ക് പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന തീയതി— 31-3-2018.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ നടപടികൾ മുന്നറിയിപ്പില്ലാതെ നീട്ടി വയ്ക്കുന്നതിനോ നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം സുപ്രണ്ടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

TENDER SCHEDULE

1. The period for which the rates to be in firm— One year.
2. The rates should be inclusive of sales tax and for free delivery at the department concerned, otherwise the tender will be rejected.
3. Advance payments conditions will not be considered.
4. Tender forms are neither transferable nor the cost of it will be refundable under any circumstances.
5. Tenders are to be sent with details and illustrated pamphlet (wherever necessary) neatly typed. Manuscripts should be avoided as far as possible.
6. Tenders should be accompanied with a formal agreement executed in ` 200 Kerala non-judicial-Stamp Paper together with required sum of Earnest Money Deposits.
7. Earnest Money Deposits (One Percentage) of the total cost of the articles quoted for can be remitted by way of crossed Demand Drafts drawn in favour of the Principal, Government Medical College, Thiruvananthapuram.
8. Firms will be exempted from furnishing Earnest Money Deposit if they had produced the duly attested copies of relevant certificate along with their tenders.
9. Tenders unsealed, unsigned or submitted without superscription as specified are liable to be rejected.
10. Tenders submitted with insufficient Earnest Money Deposit will not be entertained.
11. Belated tenders will not be considered under any circumstances.
12. For Medicines, Surgicals and Materials, Samples should be submitted along with the tender. Tenders without samples will not be considered for selection.
13. Tenders should bear the signature and full postal address of the tenderers wherever necessary.
14. The undersigned reserves the right to reject any tender wholly or partially without any prior information to the tender.

15. Specifications of the items are given in the list.
16. Negotiation will be made only with the firm offering lowest price whose specification conform to the requirements in the tender notification.
17. Tender will be opened in the presence of such of the tenderers or his authorized representatives who may present at the time. They should have valid authorization letters.
18. More details can be had from this office on working hours.
19. Amount quoted should be in Indian Rupees.

സർക്കാർ മെഡിക്കൽ കോളേജ്, തിരുവനന്തപുരം.

(ഒപ്പ്) പ്രിൻസിപ്പാൾ.

പുനർ ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ സി8-34981/2017/എം.സി.റ്റി. 2018 ഏപ്രിൽ 13.

തിരുവനന്തപുരം മെഡിക്കൽ കോളേജ് ആശുപത്രിയിലെ റെസ്പിറേറ്ററി വിഭാഗത്തിലേക്ക് പി. സി. ബെയ്സ്ഡ് പൾമണറി ഫംഗ്ഷൻ ടെസ്റ്റ് സിസ്റ്റം—ഒരേണ്ണം വാങ്ങുന്നതിലേക്ക് നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസ് അടക്കം ചെയ്യുന്ന കവറിനു മുകളിൽ ദർഘാസ് നമ്പർ എഴുതേണ്ടതും വ്യക്തമായി പുരിപ്പിച്ച് വെട്ടിത്തീരുത്തലുകൾ ഇല്ലാതെ പ്രിൻസിപ്പാൾ, മെഡിക്കൽ കോളേജ്, തിരുവനന്തപുരം-695 011, കേരളം എന്ന വിലാസത്തിൽ അയച്ചിരിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള തീയതിയിലും സമയത്തും അപ്പോൾ ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചവരുടെയോ അവർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏജന്റുമാരുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുവാൻ താൽപര്യമുള്ളവർ മെഡിക്കൽ കോളേജ് ഓഫീസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്നപക്ഷം ആവശ്യമായ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരം തുക അടച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. ചെക്കുകൾ, പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പ്, ഡ്രാഫ്റ്റ് എന്നിവ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറം വി. പി. പി. യായി അയയ്ക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പർ—134/2017.

അടങ്കൽ തുക—` 2,25,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (നികുതി സഹിതം):

ഒറിജിനൽ—` 675 + ` 81 (GST).

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്—` 390.

നിരതദ്രവ്യം—1%.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കപ്പെടുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—30-5-2018, 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—31-5-2018, 2.30 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 31-5-2018, 3 മണി.

ദർഘാസ് നിരക്ക് പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കേണ്ട തീയതി— 31-3-2019.



കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ നടപടികൾ മുന്നറിയിപ്പില്ലാതെ നീട്ടി വയ്ക്കുന്നതിനോ, നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം സുപ്രണ്ടിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

**Technical Specifications for PC Based Pulmonary Function Test System**

Should have a Fleisch Pneumotachograph which can be autoclaved for Sterilization. The transducer should be inside the Base.

Unit

Should have built-in Ambient Temperature Sensor.

Should have an operating temperature between 17 Deg C and 37 Deg C. Should have an automatically controlled Hygienic drying fan to inhibit micro-organism survival.

Software should have an automatic log of accuracy checks & Calibration Updates.

PC connection should be possible through USB Port. The Software should be Windows 10 based with Children's incentive, challenge test, tidal breathing, CCS, Full Spirometry, archiving, trending and connectivity software supplied as standard.

Both

f/v and v/t curves should be displayed together. Software should have PDF Report Generator as Standard. The Software should be Network Ready with Communication facility for Standardised communications with other databases. The Software should have Automatic Test Control and trending.

The software should have facility for conducting Six Minute Walk Test.

The software should have Links to popular Practice Management and Occupational Health database systems such as OPAS.

Spirometer Specifications: Max Flow Rate +/-16L/s  
Min Flow Rate +/- 0.01 L/s

Flow Detection: using Accurate Fleisch type No.4 Pneumotachograph  
Volume Measurement: Flow Integration sampling @ 100 Mhz.

Accuracy: Better than +/- 3% Volumes and 5% Flows

Linearity : +/- 1% in range 0.1 L/s to 16 L/s.

Max Test Duration : 20s FVC: 30s VC

Parameters: Selectable in Excess of 50

Population Normals : Selectable over 30 regression sets

Spirometry Standards : ATS 1994; ERS 1993

Safety Standards : ISO EN 60601 — ½

Back Pressure: <0.1 kPa/L/s @ 14L/s

Breathing Circuit should be Autoclavable

The unit should be supplied along with a PC running Licensed Windows 10 64 Operating System with Intel i5

Processor, 15" or bigger LED Display, Minimum 4 GB RAM, 1 TB HDD, a Colour Ink Tank Printer and a 1 TB Portable Hard

Disk Drive and a 3 Liter Calibration Syringe.

Government Medical College.  
Thiruvananthapuram.

(Sd.)  
Principal.

ദർഘാസ് പരസ്യം

(1)

നമ്പർ എസ്2-484/2018/ഐ. എം. സി. എച്ച്. 2018 ഏപ്രിൽ 11.

കോഴിക്കോട് ഗവ. മെഡിക്കൽ കോളേജ് മാതൃശിശു സംരക്ഷണ കേന്ദ്രത്തിലേക്ക് ആവശ്യമായ എക്സാമിനേഷൻ ടേബിൾ—7 എണ്ണം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ മുദ്രവച്ച ടെണ്ടറുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസ് അടക്കം ചെയ്യുന്ന കവറിനു മുകളിൽ ദർഘാസ് നമ്പർ എഴുതേണ്ടതും സുപ്രണ്ട്, മാതൃശിശു സംരക്ഷണ കേന്ദ്രം, ഗവ. മെഡിക്കൽ കോളേജ്, കോഴിക്കോട്-8, കേരളം എന്ന വിലാസത്തിൽ അയച്ചിരിക്കേണ്ടതുമാണ്. ദർഘാസുകൾ 26-5-2018-ാം തീയതി രാവിലെ 11 മണിക്ക് അപ്പോൾ ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ച വരുടെയോ, അവർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏജന്റുമാരുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുവാൻ താൽപര്യമുള്ളവർ ഐ. എം. സി. എച്ച്. ഓഫീസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്നപക്ഷം ആവശ്യമായ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരം തുക അടച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. ചെക്കുകൾ, പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പ്, ഡ്രാഫ്റ്റ് എന്നിവ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറം വി.പി.പി.യായി അയയ്ക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പർ—എസ്2/484/2018/ഐ. എം. സി. എച്ച്.

അടങ്കൽ തുക—` 3,08,000.

നിരതദ്രവ്യം—1%.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (നികുതി സഹിതം):

ഒറിജിനൽ—` 1,120.

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്—` 560.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കപ്പെടുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—24-5-2018, 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—25-5-2018, 5 മണി.



ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—  
26-5-2018, 11 മണി.

ദർഘാസ് നിരക്ക് പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കേണ്ട തീയതി—  
31-5-2019.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പ്രവർത്തി സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ നടപടികൾ മുൻനിയിപ്പില്ലാതെ നീട്ടിവയ്ക്കുന്നതിനോ, നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം സുപ്രണ്ടിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

No. S2-484/2018/IMCH. *11th April 2018.*

Sealed tenders are invited for the supply of Examination Table—7 Nos. in IMCH, Govt. Medical College, Calicut-8. List of item can be had from the office of undersigned during office hours on any working days. Envelope containing tenders should be superscribed with tender number and should be addressed to the Superintendent IMCH, Govt. Medical College, Calicut-8, Kerala. Tender must be submitted in sealed cover. Tender will be opened on 26-5-2018 at 11 a. m. in the presence of such of the tenderers or their authorized persons who may be present at that time. Late tenders will not be accepted.

Intending tenderers may on application to the Superintendent, IMCH, Govt. Medical College, Calicut-8, Kerala will obtain the requisite tender form in which the tenders should be submitted.

Application for tender forms should be accompanied by the cash remittance as noted below for a set of tender forms in which will not be refunded under any circumstances.

The tenderers should undertake the responsibility for the intimate service even if any change in the dealership of the product supply.

The tender forms are not transferable. Cheques, Postage Stamp, Draft etc. will not be accepted towards the cost of tender forms. Tender forms will not be sent by VPP. Tender should be accompanied by EMD amounting to 1% (Rounded to next one Rupee) of the total cost of article tendered for. The tenders not accompanied by sufficient EMD will not be entertained.

Approximate Cost—` 3,08,000.

Cost of tender form (including Tax) :

Original—` 1,120.

Duplicate—` 560.

If sent by post postage charge—50%

Closing date and time of sale of tender forms—  
24-5-2018, 3 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—  
25-5-2018, 5 p. m.

Opening date and time of tender —26-5-2018,  
11 a. m.

Date up to which rates are to be firm—31-5-2019.

Further details can be had from the office of the undersigned during office hours on any working days.

(2)

നമ്പർ എസ്2-485/2018/ഐ. എം. സി. എച്ച്. 2018 ഏപ്രിൽ 20.

കോഴിക്കോട് ഗവ. മെഡിക്കൽ കോളേജ് മാതൃശിശു സംരക്ഷണ കേന്ദ്രത്തിലേക്ക് ആവശ്യമായ പി. വി. ബോർഡ്—8 എണ്ണം വിതരണം ചെയ്യുന്നതിലേക്ക് നിശ്ചിത ഫോറത്തിൽ മുദ്രവച്ച ടെണ്ടറുകൾ ക്ഷണിച്ചുകൊള്ളുന്നു. ദർഘാസ് അടക്കം ചെയ്യുന്ന കവറിനു മുകളിൽ ദർഘാസ് നമ്പർ എഴുതേണ്ടതും സുപ്രണ്ട്, മാതൃശിശുസംരക്ഷണ കേന്ദ്രം, ഗവ.മെഡിക്കൽ കോളേജ്, കോഴിക്കോട്-8, കേരളം എന്ന വിലാസത്തിൽ അയച്ചിരിക്കേണ്ടതുമാണ്. ദർഘാസുകൾ 6-6-2018-ാം തീയതി രാവിലെ 11 മണിക്ക് അപ്പോൾ ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചവരുടെയോ അവർ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏജന്റുമാരുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറക്കുന്നതാണ്. വൈകി കിട്ടുന്ന ദർഘാസുകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുവാൻ താൽപര്യമുള്ളവർ ഐ. എം. സി. എച്ച്. ഓഫീസിൽ അപേക്ഷിക്കുന്നപക്ഷം ആവശ്യമായ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരം തുക അടച്ചാൽ ലഭിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ പാടുള്ളതല്ല. ചെക്കുകൾ, പോസ്റ്റേജ് സ്റ്റാമ്പ്, ഡ്രാഫ്റ്റ് എന്നിവ ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വിലയായി സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ദർഘാസ് ഫോറം വി.പി.പി.യായി അയയ്ക്കുന്നതല്ല.

ദർഘാസ് നമ്പർ—എസ്2/485/2018/ഐ. എം. സി. എച്ച്.

അടങ്കൽ തുക—` 2,00,000.

നിരതദ്രവ്യം—1%.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില (നികുതി സഹിതം):

ഒറിജിനൽ—` 672.

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ്—` 336.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കപ്പെടുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—4-6-2018, 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—5-6-2018, 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—6-6-2018,  
11 മണി.

ദർഘാസ് നിരക്ക് പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കേണ്ട തീയതി—  
31-5-2019.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പ്രവർത്തി സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ടെണ്ടർ നടപടികൾ മുന്നറിയിപ്പില്ലാതെ നീട്ടിവയ്ക്കുന്നതിനോ നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം സുപ്രണ്ടിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

No. S2-485/2018/IMCH.

20th April 2018.

Sealed tenders are invited for the supply of P V Board—8 Nos. in IMCH Govt. Medical College, Calicut-8. List of item can be had from the office of undersigned during office hours on any working days. Envelope containing tenders should be superscribed with tender number and should be addressed to the Superintendent IMCH Govt. Medical College, Calicut-8, Kerala. Tender must be submitted in sealed cover. Tender will be opened on 6-6-2018 at 11 a. m. in the presence of such of the tenderers or their authorized persons who may be present at that time. Late tenders will not be accepted.

Intending tenderers may on application to the Superintendent, IMCH Govt. Medical College, Calicut-8, Kerala will obtain the requisite tender form in which the tenders should be submitted.

Application for tender forms should be accompanied by the cash remittance as noted below for a set of tender forms in which will not be refunded under any circumstances.

The tenderers should undertake the responsibility for the intimate service even if any change in the dealership of the product supply.

The tender forms are not transferable. Cheques, Postage Stamp, Draft etc. will not be accepted towards the cost of tender forms. Tender forms will not be sent by VPP. Tender should be accompanied by EMD amounting to 1% (Rounded to next one Rupee) of the total cost of article tendered for. The tenders not accompanied by sufficient EMD will not be entertained.

Approximate Cost—` 2,00,000.

Cost of tender form (including Tax) :

Original— ` 672.

Duplicate—` 336.

If sent by post postage charge—50%.

Closing date and time of sale of tender forms—  
4-6-2018, 3 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—  
5-6-2018, 5 p. m.

Opening date and time of tender —6-6-2018,  
11 a. m.

Date up to which rates are to be firm—31-5-2019.

Further details can be had from the office of the undersigned during office hours on any working days.

Institute of Maternal and Child Health,  
Government Medical College,  
Kozhikode.

(Sd.)  
*Superintendent.*